
Comune di Novate Milanese 
Settore Sport- Biblioteca e Cultura - Commercio/Marketing territoriale - SUAP

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 516 / 2025

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DI  AVVISO  PUBBLICO  PER  MANIFESTAZIONE 
D'INTERESSE PER L'ASSEGNAZIONE DELL'UTILIZZO DEGLI SPAZI DI 
DV22 AI CITTADINI - SEMESTRE SETTEMBRE 2025/FEBBRAIO 2026 

IL DIRIGENTE AREA SERVIZI ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE

Premesso che,  l’Amministrazione Comunale,  attraverso la  concessione  dell’utilizzo degli  spazi  di 
DV22 ai cittadini intende promuovere politiche di welfare comunitario che incrementino i percorsi di 
cittadinanza attiva e che, attraverso lo strumento dei patti di cittadinanza, si renda possibile utilizzare lo 
spazio DV22 come spazio civico territoriale nel quale, oltre ai servizi offerti dal Settore Biblioteca e 
Cultura,  possano  essere  presentate  proposte  di  interesse  pubblico  gestite  direttamente  dalle 
Associazioni, i gruppi ed i cittadini interessati ad offrire percorsi che vadano ad arricchire ed integrare 
l’agenda dei servizi e delle iniziative della P.A; 

Preso atto che,  con deliberazioni G.C. n° 23/2020, integrata dalla n.38/2020, aventi  ad oggetto 
“Approvazione  linee  di  indirizzo  per  la  sperimentazione  di  politiche  dirette  a  promuovere  la 
partecipazione dei cittadini attivi,  di gruppi informali,  associazioni riconosciute e altri  operatori 
nella gestione condivisa del bene immobile via di Vittorio 22”, si definivano le linee di indirizzo per 
l’utilizzo di tale immobile;

Preso atto altresì che con deliberazione G.C. n° 62/2021 si è proceduto ad aprire la nuova sede 
distaccata della Biblioteca Comunale di via Di Vittorio 22, denominata DV22, con decorrenza 20 
Aprile 2021;

Dato  atto  che,  con  determinazione  n.  714/2021,  è  stato  istituito  il  gruppo  di  lavoro  per  la 
valutazione delle richieste di utilizzo degli spazi di DV22, come da art. 9, comma 2 del Manuale  
operativo;

Dato  atto  altresì  che,  a  seguito  della  deliberazione  G.C.  n.  44/2022  avente  ad  oggetto 
“Approvazione modalità di accesso ed utilizzo dello spazio di via Di Vittorio 22 (DV22)”, e della 
successiva  deliberazione  G.C.  160/2022,  si  è  proceduto  ad  approvare  e  ad  attuare  il  Manuale 
operativo di utilizzo dello spazio di via Di Vittorio 22;

Viste :
-  la deliberazione del  Consiglio Comunale n.  87 del  19/12/2024 ad oggetto “Approvazione del 
bilancio di previsione triennio 2025/2027”, immediatamente esecutiva; 
- la Delibera di Giunta Comunale n. 9 del 28/01/2025, esecutiva, ad oggetto: “Approvazione piano 
esecutivo di Gestione triennio 2025/2027”;

Visti:
 - il vigente Ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione G.C. n. 106 del  
07.06.2011 e successive modificazioni; 
- il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 63 del 27.09.2024; 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
STEFANO SILVANO MARIA ROBBI il 04/07/2025 11:24:48 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA CON PARERE CONTABILE: 2025 / 516 del 04/07/2025DETERMINA CON PARERE CONTABILE: 2025 / 516 del 04/07/2025



Richiamato il D. Lgs. n. 118 /2011 come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, con  
riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle regioni, degli Enti Locali e dei loro 
organismi, che ha disciplinato e reso definitiva l’applicazione della “contabilità armonizzata”; 

Richiamato il decreto sindacale n. 11/2025  con cui è stato conferito  allo Scrivente l’incarico di  
direzione dell’Area Servizi alla Persona e alle Imprese;

Accertato che l'organo adottante non versa in una situazione di conflitto di interesse ai sensi dell'art.  
6 bis della Legge 241/90 e dell'art. 6 del codice di comportamento dei dipendenti comunali, né 
incorre nell’obbligo di astensione ex art. 7, DPR 62/2013; 

Dato  atto  che  la  presente  diventerà  esecutiva  successivamente  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria riasciato dal Dirigente dell’Area Finanziaria e Servizi Generali ai 
sensi dell’art. 183, comma 7 del Testo Unico Enti Locali D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

Dato  atto  altresì  che  la  Scrivente  indica  il  dott.  Fabio  Armaroli  quale  Responsabile  Unico  del 
Procedimento  de quo;

DETERMINA 

1. Di approvare l’avviso pubblico per manifestazione di interesse per l’assegnazione dell’utilizzo 
degli spazi di DV22 ai cittadini, comprensivo dello schema dell’avviso in oggetto, del modello per 
la  candidatura  e  per  l’informativa  sul  trattamento  dei  dati,  che  costituiscono  parti  integranti  e 
sostanziali del presente provvedimento;

2. Di dare atto che l’avviso sarà pubblicato sul sito istituzionale in Amministrazione trasparente – 
bandi di gara e contratti – altri avvisi – altri avvisi in pubblicazione,  news letter e sociale network; 

3. Di prendere atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa;

4. Di dare atto che il presente Avviso non è vincolante per l'Amministrazione, la quale si riserva la 
facoltà insindacabile  di  procedere o meno alla selezione della proposta  e all'assegnazione dello 
spazio oggetto del provvedimento.

Lì, 04/07/2025 IL DIRIGENTE AREA SERVIZI 
ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE
ROBBI STEFANO SILVANO MARIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
STEFANO SILVANO MARIA ROBBI il 04/07/2025 11:24:48 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA CON PARERE CONTABILE: 2025 / 516 del 04/07/2025DETERMINA CON PARERE CONTABILE: 2025 / 516 del 04/07/2025


